Taxa de inscrição + Auxílio transporte (apenas passagens em transportes coletivos) - valor 
máximo de R$ 1.000,00 (mil reais). 

II. Evento internacional (sediado fora do Brasil): Taxa de inscrição + Auxílio transporte (apenas passagens em 
transportes coletivos) - valor máximo de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

III. Para eventos virtuais ou trabalhos aprovados na modalidade apresentação on-line, o reembolso abrange 
apenas a taxa de inscrição, obedecendo o valor máximo, conforme informado acima. 

IV. Hospedagem, seguro-viagem, alimentação, serviço de táxi, ou similar não poderão ser subsidiados nesta